
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIU-943/10-U

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Polepy, okres 
Litoměřice

Adresa: 411 47  Polepy 170
Identifikátor: 600 081 788
IČ: 72 744 910
Místo inspekce: 411 47  Polepy 170
Termín inspekce: 20. – 21. říjen 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou 
a základní školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů; zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich 
souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle §174 odst. 2 písm. c) 
školského zákona. 

Charakteristika

Základní škola a Mateřská škola Polepy, okres Litoměřice (dále „škola“) je příspěvkovou 
organizací, jejímž zřizovatelem je obec Polepy. Právnická osoba vykonává činnost základní 
školy, mateřské školy, školní družiny a školní jídelny. Pro školní rok 2010/2011 je 
k pravidelné docházce do mateřské školy v souladu s povolenou výjimkou z počtu dětí 
zapsáno ve dvou třídách 56 dětí. V základní škole se vzdělávali ke dni inspekce v devíti 
třídách 143 žáci.

Hodnocení 

Česká školní inspekce se při následné inspekci zaměřila na zjištěné nedostatky při předchozí 
inspekční činnosti a popsané v inspekční zprávě Č. j. ČŠIU-490/10-U. Cílem bylo posouzení
souladu Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (dále „ŠVP PV“) 
s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání a souladu Školního 



2

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (dále jen „ŠVP ZV“) s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.
Ředitel školy projednal s pedagogickým sborem nedostatky ve školních vzdělávacích 
programech uvedené v inspekční zprávě a přijal opatření k jejich odstranění.
Ve ŠVP PV byla konkrétně rozpracována kapitola Vzdělávací obsah a Evaluační systém.
Ve ŠVP ZV byly doplněny poznámky k učebnímu plánu, informace o projektech, 
mezinárodní spolupráci a spolupráci s jinými subjekty. Byly doplněny chybějící časové 
dotace v charakteristice některých předmětů a sjednoceny názvy předmětů v učebních 
osnovách s názvy předmětů v učebním plánu.

Celkové hodnocení školy

Ředitel školy přijal opatření k nedostatkům ve školních vzdělávacích programech uvedeným 
v inspekční zprávě Č. j. ČŠIU-490/10-U. Tyto nedostatky byly v požadovaném termínu 
odstraněny.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina č.j. OÚ – 6022/02 ze dne 14. 11. 2002 vydaná obcí Polepy, okres 
Litoměřice s účinností od 1. 1. 2003

2. Rozhodnutí MŠMT Č. j. 5586/2007-21 ve věci zápisu změny v údajích o právnické 
osobě ze dne 2. 3. 2007 s účinností od 1. 9. 2007

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení Základní školy a Mateřské školy Polepy, 
okres Litoměřice, vytištěn z elektronické databáze ze dne 19. 10. 2010

4. Jmenování ředitelem školy č.j. 520/99 vydané ŠÚ Litoměřice dne 8. 6. 1999 s účinností 
od 1. 7. 1999

5. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání Základní školy a Mateřské školy 
Polepy, okres Litoměřice s motivačním názvem „Svět je báječné místo k narození“, 
č. j. 26/10, s platností od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2012

6. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem „ZŠ Chmelař 
Polepy, školní rok 2009/2010, verze 1. 9. 2009 s platností od 30. 8. 2009

7. Výjimka z počtu dětí a žáků v Základní škole a Mateřské škole Polepy, okres Litoměřice 
na školní rok 2010/2011 ze dne 14. 10. 2010 

8. Výkaz o mateřské škole (S1-01) podle stavu k 30. 9. 2010 (ze dne 29. 9. 2010)
9. Výkaz o základní škole (S3-01) podle stavu k 30. 9.2010 (ze dne 29. 9. 2010)

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Pod Nemocnicí 2381, 440 01 Louny.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



3

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Milan Popule Milan Popule v. r.

Mgr. Eva Kyjovská Eva Kyjovská v. r.

V Lounech dne 27. 10. 2010

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Polepech dne 4. 11. 2010

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Pavel Markvart Pavel Markvart v. r.

Připomínky ředitele školy

Datum Text
xxx Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Ústecký inspektorát



